PAGE
2

[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

    АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   06.03.2017

       № 34
ст-ца Старолеушковская

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории

Старолеушковского сельского поселения Павловского района и подготовке к весенне-летнему пожароопасному  периоду  2017 года
Во исполнение Федерального  закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ    «О пожарной  безопасности»,  Закона Краснодарского края  от 31 марта 2000 года №250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае»  и в целях  совершенствования работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района в весенне-летний пожароопасный период   2017 года, предупреждения  чрезвычайных ситуаций, связанных с     природными пожарами,  постановляю:
1. Запретить разведение костров, выжигание стерни, сухой растительности, пожнивных отходов, опавшей листвы, мусора, древесной коры, а также сжигание скоплений растительного, бытового и промышленного мусора на территории Старолеушковского сельского поселения.
2. Рекомендовать главам личных подсобных хозяйств иметь в наличии запасы воды и необходимый пожарный инвентарь.

3. Рекомендовать жителям сельского поселения усилить контроль над малолетними детьми, ограничить их доступ к спичкам и легковоспламеняющимся веществам.

4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, проверить укомплектованность пожарных щитов.

5. Председателям территориальных общественных самоуправлений организовать и провести профилактическую и разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный период.

6. Администрации Старолеушковского сельского поселения в  отношении лиц, нарушающих Правила благоустройства муниципального образования Старолеушковское сельское поселение Павловского района, утвержденные решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 7 ноября 2014 года №3/11, применять меры административного воздействия на основании Закона Краснодарского края    от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Старолеушковского сельского

поселения   Павловского района                                                        Р.Ю. Любченко